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Marki w budowie:  
Raport drogowy 

– Koszty budowy wodociągów 
nie są małe ale nie są tak wysokie 

jak budowa infrastruktury kanalizacyj-
nej. Dlatego nasz Urząd prowadzi akcję 

„Zamelduj się a wybudujemy ci kanalizację”. 
Chcemy osiągnąć współczynnik 120 osób 
na każdy kilometr sieci kanalizacyjnej. 
Taki jest wymóg programu w ramach któ-
rego można pozyskać dodatkowe środki 
zewnętrzne. Współczynnik trudny do zreali-
zowania szczególnie na terenach wiejskich, 
ale nie znaczy, że niemożliwy tym bardziej, 
że jest jakaś przestrzeń w tych programach 
stanowiąca wyjątek od reguły – mówi 
Marek Brodziak, przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Radzymin >> str. 4
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– Z poziomu central-
nego wprowadzamy coraz 

więcej rozwiązań aby obywatel mógł 
się chronić przed cyber atakami. Warto 
i należy skorzystać z aplikacji rządo-
wej mObywatel i zastrzec swój PESEL. 
Zastrzeżenie numeru PESEL trwa trzy 
sekundy. Klikasz, robisz, zapominasz 
ale chronisz się przed tym, że ktoś weź-
mie na twoje konto kredyt. Jeśli ktoś nie 
umie zastrzec go samodzielnie, może to 
zrobić w swoim Urzędzie Gminy – mówi 
Krzysztof Gawkowski, wicepremier pol-
skiego rządu, minister cyfryzacji>> str. 3

DWutygoDnik bezpłatny

– Jestem bar-
dzo zadowolona, że 
możemy spełnić ocze-
kiwania mieszkańców  
i zaoferować młodzieży nowe 
możliwości edukacyjne. Utwo-
rzenie liceum w Ząbkach to 
ważny krok dla naszego miasta. 
Wierzę, że dzięki temu nasze 
dzieci będą miały lepszy start  

w przyszłość. (...) - mówi 
Małgorzata Zyśk, Burmistrz 
Miasta Ząbki. >> str. 5

Klasy licealne  
w SP nr 5  

w Ząbkach

120 mln. zł. potrzeba na dokończenie rozbudo-
wy szpitala. – Nie uwzględniając modernizacji 

oddziału Ginekologiczno-Położniczego, który 
też w tej kadencji chcemy przebudować.  

W zakres prac wejdą tu tylko łazienki, w spra-
wie których pod koniec poprzedniej kadencji 
wpłynęła petycja do rady powiatu. Bierzemy 

pod uwagę kompleksową modernizację tego 
oddziału – podkreśla Arkadiusz Werelich,  

starosta wołomiński >> str. 2

Z wicepremierem  
K. Gawkowskim  
o bezpieczeństwie

Czasem  
trzeba 

zaryzykować

Radzymin  
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Z nowym rokiem
Edward M. Urbanowski

Przed stu laty Henry Ford miał mawiać: „możesz otrzymać samochód 
w każdym kolorze, pod warunkiem, że będzie to kolor czarny”. Natych-
miast tę myśl twórczo podchwycili komuniści w Rosji i przez długie lata 
mieliśmy dyktat tylko jednego koloru, czyli czerwonego. Dopiero w roku 
1980 społeczeństwo powiedziało głośno, że i żółty i pomarańczowy i cała 
gama innych kolorów też jest piękna. Generał Jaruzelski wsłuchał się szybko 
w głos obywateli i 13 grudnia 1981 roku wysłał na ulice naszych miast … 
zielone czołgi i zomowców w niebieskich mundurach. Ba, były też i białe 
pałki. Bogata paleta barw! Czym się to skończyło, wiemy. W 1989 roku ko-
muniści oddali władzę. Wszystkim się nam w tedy wydawało, że już zawsze 
będzie kolorowo, pięknie i cudownie do końca świata i jeden dzień dłużej. 
Niestety, po piętnastu latach wolności do władzy doszedł Donald Tusk i ze 
zdziwieniem dostrzegliśmy, że na nasze ulice powraca powoli szarość. W 
2015 podziękowaliśmy panu Donaldowi za jego służbę i ku radości ogółu 
pojawiły się pierwsze kolorowe róże na naszych ulicach. Jednak radość nie 
trwa wiecznie! Ponownie wrócił Donald Tusk jak „zły szeląg”. Bo szeląg 
zawsze wraca! I się zaczęło jak z samochodami Forda. Macie wolność 
wyboru obywatele byleby wybrany kolor był zgody z barwami partyjnymi 
Koalicji Obywatelskiej. Jeśli nie, to znany esteta Bodnar wyjaśni wam, że 
nie znacie się na współczesnej europejskiej sztuce. A ta jest specyficzna, 
jak szarość celi w areszcie.

Kilka tygodni temu w Rumunii obywatele wybierali prezydenta. Było 
kilku kandydatów, lecz okazało się, że popierana przez Unię Europejską 
kandydatka nie weszła do drugiej tury 
wyborów. Na placu boju pozostało 
dwóch panów dla których Unia nie 
jest wymarzonym rajem. Naturalnie, 
wybory były wolne, bez oszustw itd. 
lecz nie wygrał ten, co miał wygrać. 
Co więc zrobiono? Unieważniono 
cały proces wyborczy! Ponoć wyborcy 
zostali zmanipulowani i zagłosowali 
wbrew sobie! Powinni przecież wy-
brać Europę a wybrali … Rumunię. 
„Skandal! Skandal! Skandal!”.

Donald Tusk i kilku innych przy-
wódców europejskich natychmiast 
poparło to rozstrzygnięcie. Uznali, że skoro nie wygrał ich człowiek, to 
wybory są nieważne. Owszem, wciąż twierdzą: - możecie wybierać dowolny 
kolor, byleby to był nasz ulubiony … w barwach tęczy! Nigdy czarny, ponoć 
źle się kojarzy, przecież jesteśmy demokratami, Europejczykami!

W przyszłym roku mają się odbyć wybory prezydenta RP. Już wiadomo, 
że ma je wygrać Rafał Trzaskowski. Wielu się zastanawia nad tym, jak ma 
to zrobić, gdyż jasno wynika z sondaży, że ma takie sobie szanse. Owszem, 
na konwencji wyborczej KO, jak głosi anegdota, uzyskał w sondażu 103 
procent poparcia wśród delegatów. Dopiero interwencja Donalda Tuska 
sprawiła, że ogłoszony wynik - po uwzględnieniu tzw. błędu statystyczne-
go - wyniósł 97 procent. Można się śmiać, lecz coś w tym jest. Dobromir 
Sośnierz, poseł PiS: - „Trzeba podejść poważnie do tego, co dzieje się w 
Rumunii. Tam jest testowana, przez ich ekipę rządzącą, przy akceptacji 
Unii, możliwość utrzymania się przy władzy - wbrew demokracji!”. Marcin 
Karpiński, senator Nowej Lewicy: - Naród to wartość sama w sobie i zawsze 
jego mądrość oraz decyzja jest najważniejsza. Niestety, w tej chwili mamy 
w Polsce anarchię prawną”.

Mówiąc jasno i prosto. Nieważne kto wygra, rząd zrobi wszystko, by 
prezydentem został Rafał Trzaskowski! Mimo to, nie popadajmy w depresję. 
Bywało gorzej.

Kilka tygodni temu w Rumunii 
obywatele wybierali prezydenta. 

Było kilku kandydatów, lecz 
okazało się, że popierana przez 

Unię Europejską kandydatka nie 
weszła do drugiej tury wyborów. 
Na placu boju pozostało dwóch 
panów dla których Unia nie jest 
wymarzonym rajem. Naturalnie, 
wybory były wolne, bez oszustw 
itd. lecz nie wygrał ten, co miał 

wygrać. Co więc zrobiono?

– Powiat ma za sobą dwa jubi-
leusze, które odbyły się w bli-
skim odstępie czasowym: 25 lat 
powiatu wołomińskiego, 25 lat 
PCPR-u – to czas podsumowań, 
spojrzenia wstecz. Jakie wnioski 
na przyszłość wynikają z tych 
wydarzeń?
– Jubileusze mają to do siebie, że 
mają być miłe i takie były. Chcieli-
śmy docenić osoby zaangażowane 
w tworzenie i rozwój powiatu wo-
łomińskiego oraz PCPR-u (Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie), 
który obchodzi równoległy jubi-
leusz. Okazało dyrektor Maciej 
Burakowski, szefuje tej jednostce 
od początku, więc też w tym roku 
miał swój jubileusz 25 lat pracy na 
tym stanowisku, bo jest w PCPR od 
początku. Jubileusze były okazją, aby 
docenić trud osób, które tworzyły 
podwaliny pod funkcjonowanie 
zarówno powiatu jak i PCPR-u.
– Podkreśla Pan często, jak waż-
na, dla równomiernego rozwoju, 
jest sfera społeczna. W Pana oce-
nie nie mniej ważna od budowy 
dróg i chodników...
– W sferze społecznej jest wiele 
różnych potrzeb. Mówiłem o tym na 
jubileuszu PCPR-u. Przyszłoroczny 
budżet musimy tak ukierunkować, 
żeby sprostać wyzwaniom cywiliza-
cyjnym. Z tego powodu, w nowym 
budżecie, na szeroko pojętą pomoc 
społeczną, zwiększamy nakłady i 
zatrudnienie, ponieważ chcemy 
zwiększyć dostępność do usług. 
Ciągle przybywa dzieci, którymi 
trzeba się zaopiekować a rodzin 
zastępczych nie przybywa. Planu-
jemy więc akcje, których celem 
będzie znalezienie nowych rodzin 
zastępczych. Problemów z obszaru 
społecznego jest wiele i są one  
różnorodne.
– Co rozumiemy przez określenie 
„szeroko pojęta pomoc społecz-
na”?
– Trzeba rozróżnić na jakim po-
ziomie funkcjonuje pomoc 
społeczna świadczona 
przez gminy a na jakim 
ta świadczona z po-
ziomu powiatu. To są 
inne obszary działa-
nia. Jednym z waż-
nych obszarów 
działania pomo-
cy w strukturach 
powiatu jest 
piecza zastęp-
cza: rodziny 
zastępcze, 
rodzinne domy dziecka. Naszą 
rolą jest organizacja opieki nad 
dziećmi, które znalazły się, z róż-
nych przyczyn, w bardzo trudnej 
sytuacji, którym często zagraża 
utrata bezpieczeństwa ze względu 
na kryzysowe sytuacje. W naszym 
powiecie jest to około 400 dzieci. 
Niestety, tendencja jest wzrostowa.
– Często uważa się, że po zasoby 
z pomocy społecznej sięgają 
osoby, które znalazły sobie taki 
sposób na życie, na rozwiazywa-
nie swoich problemów…
- Nie możemy tego wykluczyć. 
Najczęściej jednak konieczność 
z korzystania z oferty z zakresu 
pomocy społecznej dotyka osoby, 

które znalazły się w trudnej sytuacji 
wskutek zdarzeń losowych, często 
nagłych.
– Z początków funkcjonowania 
PCPR-u pamiętam jak ważną 
funkcję w sytuacjach kryzyso-
wych odgrywał Dom Samotnej 
Matki. Może się mylę, ale mam 
wrażenie, że dziś, to miejsce, 
choć nadal potrzebne, pełni inną 
rolę niż ponad 20 lat temu?
– Ogólnie obszar pomocowy pań-
stwa bardzo się przez te wszystkie 
lata zmienił. Jest bezpłatna pomoc 
prawna. Przybywa poradni psy-
chologicznych, w tym możliwości 
skorzystania ze świadczonego przez 
nie bezpłatnego wsparcia. Form po-
mocy i wsparcia w zakresie pomocy 

społecznej jest dużo i nie jest to 
tylko wypłata zapomogi.
– Przed naszą rozmową odbył 
Pan ważne spotkanie w szpi-
talu. Czy wydarzyło się coś o 
czym warto opowiedzieć?
– Niektórzy mówią, że z uwagi 
na zakres świadczonych usług 
wołomiński szpital powinien mieć 
status szpitala wojewódzkiego. 
Wynika to też z faktu, że powiat 
wołomiński jest największym 
powiatem na Mazowszu. 
A wracając do pani pytania – je-
steśmy przed największym, hi-
storycznym wyzwaniem. Chcemy 
wykorzystać odblokowane przez 
obecny Rząd środki unijne w 

ramach KPO. Jako Zarząd Po-
wiatu Wołomińskiego uważamy, 
że jest to szansa, która się już 
nie powtórzy. Przygotowujemy 
się więc solidnie do zakończe-
nia przebudowy i modernizacji 
szpitala powiatowego w Wołomi-
nie wraz z dokończeniem robót 
budowlanych i wyposażeniem. 
Chcielibyśmy do końca 2027 roku 
kompleksowo dokończyć rozbu-
dowę, przebudowę i wyposażyć 
szpital. Chcemy zakończyć ten 
„wałkowany” przez wiele kadencji 
temat.
– Uda się?
– Liczę na to, że się uda. Mieliśmy 
spotkanie z inwestorem zastęp-
czym, który jest przygotowany do 

realizacji. Będziemy się ubiegali 
o środki z KPO. Dyrekcja szpitala 
złożyła już pierwszy wniosek w 
ramach onkologii. Myślę, że w 
pierwszym kwartale 2025 pozna-
my wyniki naboru tych wniosków. 
Po stronie powiatu jest zabez-
pieczenie środków na najbliższe 
3 lata.
– Szacowaliście już Państwo 
koszty realizacji tego zadania?

– Szacujemy, że na chwilę obecną 
jest to koszt w granicy 120 milio-
nów złotych. Nie uwzględniając 
kosztów modernizacji oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego, 
który też jest w naszym zainte-
resowaniu, aby go w tej kadencji 
przebudować. W zakres prac 
wejdą pewnie nie tylko łazienki 
w sprawie których pod koniec 
poprzedniej kadencji wpłynęła 
petycja do rady powiatu. Bierzemy 
pod uwagę kompleksową moder-
nizację oddziału.
– Kompleksowa modernizacja 
szpitala łącznie z SOR-em?
– SOR jest przewidziany w pierw-
szym etapie, jaki zakładamy w 

przebudowie, która musi się 
zakończyć do czerwca 2026 roku. 
– Wierzy Pan, że się uda?
– Wierzę – bo jak nie teraz to nigdy. Teraz 
jest dobry czas na pozyskanie funduszy i 
nie powinniśmy tej szansy zmarnować.
– Obserwując Pana działanie trudno 
nie zauważyć konsekwencji więc 
też wierzę, że się uda. Ale sama 
wiara chyba tu nie wystarczy…
– Najważniejszą cechą każdej władzy 
wykonawczej: dyrektora, naczelnika, 
starosty czy burmistrza jest decyzyjność. 
Trzeba podejmować decyzje, choć 
czasem są one trudne. Czasami trzeba – 
mówiąc krótko „wziąć to na klatę” i zary-
zykować. Niczego w życiu nie żałowałem 
więc myślę, że decyzji o modernizacji 
szpitala też żałować nie będę. 

– Kolejny nie mniej ważny temat to 
„komunikacja”. Jesteśmy coraz 
bardziej zakorkowanym rejonem. 
Wszędzie jest ciasno. Moderniza-
cja DW 634 i inne drogowe inwe-
stycje, jest też temat komunikacji 
autobusowej. Czy w obszarze 
komunikacyjnym zapowiada się 
coś ciekawego?
– Obecną kadencję widzę jako tą 
nastawioną na działania miękkie, ale 

bardzo potrzebne. I co do szeroko 
pojętej problematyki komunikacji 
również tak jest. udało nam się po-
prawić sytuację w zakresie obsługi 
mieszkańców, dzięki wydłużeniu 
godzin pracy, które wdrożyliśmy w 
życie, mamy dziś dane mówiące, że 
obsługujemy 25% mieszkańców wię-
cej a to przekłada się na zmniejszenie 
kolejek w Wydziale Komunikacji.
O tych i innych ważnych decyzjach 
planowanych do realizacji w bie-
żącej kadencji możecie Państwo się 
dowiedzieć słuchając rozmowy ze 
starostą Arkadiuszem Werelichem 
w ramach programu „Gość ŻYCIA 
Teresa Urbanowska zaprasza” na 
stronie www.zyciepw.pl

O dalszej modernizacji i rozbudowie szpitala powiatowego w Wołominie, 
szeroko pojętej komunikacji i pomocy społecznej, a także o powiato-
wych jubileuszach z Arkadiuszem Werelichem, starostą wołomińskim, 
rozmawiała redaktor Teresa Urbanowska. 

Czasem  
trzeba 
zaryzykować

– Szacujemy, że na chwilę obecną jest to koszt w granicy 
120 milionów złotych. Nie uwzględniając kosztów 

modernizacji oddziału Ginekologiczno-Położniczego, 
który też jest w naszym zainteresowaniu, aby go 

w tej kadencji przebudować. W zakres prac 
wejdą pewnie nie tylko łazienki w sprawie 

których pod koniec poprzedniej kadencji 
wpłynęła petycja do rady powiatu.  

Bierzemy pod uwagę kompleksową  
modernizację oddziału – podkreśla  

Arkadiusz Werelich, starosta wołomiński
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– Wprowadzamy coraz więcej rozwiązań aby obywatel mógł 
się chronić przed podobnymi atakami. Warto i należy sko-

rzystać z aplikacji rządowej mObywatel i zastrzec swój 
PESEL. Zastrzeżenie numeru PESEL trwa 3 sekun-

dy. Klikasz, robisz, zapominasz ale chronisz się 
przed tym, że ktoś weźmie na twoje konto 

kredyt. Jeśli ktoś nie umie, może to 
zrobić w swoim Urzędzie Gminy – mówi 

Krzysztof Gawkowski, wicepremier 
polskiego rządu, minister cyfryzacji

– Czy nasze bezpieczeństwo jest 
zagrożone?
– Jesteśmy w trudnym czasie. Czas wo-
jenny nigdy nie nastraja optymizmem. 
Na Ukrainie giną ludzie i trzeba to jasno 
powiedzieć – giną też za Polskę, bo Rosja 
obudziła w sobie złego lwa, który chce 
zniewolić Ukrainę a później, czego nie 
można wykluczyć, iść dalej. Nie wiemy 
jak się to wszystko zakończy. Dlatego 
trzeba się zbroić i my to robimy. Polski 
Rząd wydaje najwięcej ze wszystkich 
państw Unii Europejskiej na zbrojenia. 
Dzieje się to zarówno w obszarze kine-
tycznym (czołg, samolot, haubica) ale też 
w obszarze cybernetycznym. W obszarze, 
za który odpowiadam, już mamy wojnę 
z Rosją i dlatego szczególnie trzeba 
chronić cyberprzestrzeń.
– Pojawiły się informacje, że 
trwają rozmowy na szczeblu 
rządowym dotyczące budowy 
schronów za co mają być odpo-
wiedzialne samorządy. Może Pan 
powiedzieć nam coś więcej?
– Wprowadzamy ustawę o obronie 
cywilnej, która ma odtworzyć odpo-
wiedzialność za bezpieczeństwo na 
poziomie lokalnym. Ustawa określa co 
należy zrobić w sytuacji kryzysowej. 
Poprzednia władza bardzo zaniedbała 
ochronę ludności. Brakuje schronów  
i wiedzy w społeczeństwie. Myślę, że nie 
pomylę się jeśli powiem, że mieszkańcy 
Wołomina, Radzymina, Tłuszcza czy 
innych miejscowości z powiatu woło-
mińskiego nie umieli by powiedzieć, 
gdzie w ich okolicy znajdują się schrony, 
w których mogli by się ukryć na wypadek 
zagrożenia atakiem.
– Ja nie wiem…
– To nic nadzwyczajnego. Po prostu 
trzeba to wszystko postawić na nogi. 
Budowa schronów w gminach – o tym 
między innymi rozmawiamy na szczeblu 
rządowym i na spotkaniach z samorzą-
dowcami. Muszą być wybudowane w taki 
sposób, żeby chroniły lokalną społecz-
ność. Zmieni się też prawo budowlane. 
Jeśli będą powstawały duże inwestycje, 
bloki, osiedla to będą one musiały być 
przygotowane pod to, żeby w piwnicach 
były schrony. Zaniedbany był też obszar 
edukowania społeczeństwa. Trzeba 
uczyć od dziecka tego, czym są sygnały 
dźwiękowe, jak je rozpoznać i co one 
oznaczają. Jak się zachować w takich sy-
tuacjach, jak udzielić pierwszej pomocy, 
gdzie szukać wsparcia…
– Czy to oznacza, że do szkół 
wróci Przysposobienie Obronne, 
tak jak to było za młodości mojego 
pokolenia?
– W szkole takich podstaw musimy 
się uczyć. Planujemy, aby do podstawy 
programowej nauczania w najstar-
szych klasach szkoły podstawowej i w 
klasach szkołyśredniej, wprowadzić 
edukację o obronności. Ni-
gdy nie wiadomo co się 
wydarzy na wschodzie, 
jakie ostatecznie będą 
konsekwencje tego 
co się obecnie dzieje 
na Ukrainie. Należy 

wzbudzić w naszym społeczeństwie 
przekonanie, że czujnym trzeba być 
zawsze. Po zmianach ustrojowych, które 
nastąpiły w latach 90-tych ubiegłego 
wieku, w Polsce, tak jak i w całej Europie,  
przez lata panowało przekonanie, że czas 
wojen się skończył, że u nas to wojny 
nigdy już nie będzie. Teraz okazuje się, 
że on się jednak nie skończył a wojna 
dzieje się kilkaset kilometrów od nas. 800 
kilometrów od naszej granicy jest front. 
Tam ludzie strzelają, giną.
– Wspomniał Pan wcześniej o 
cyber-atakach. Na czym one 
polegają i dlaczego są równie a 
może i bardziej niebezpieczne od 
spadających bomb?
– Przeciętny człowiek jest dziś w cyber-
przestrzeni codziennie. Korzysta z wielu 
urządzeń i środków przekazu. Już takie 
małe urządzenie jak smartfon może 
spowodować wiele złego dla każdego z 
nas. W 2024 roku mamy 100% więcej 

ataków cyberprzestępców na Polskę niż 
mieliśmy w roku 2023. 
– Czy dotyczy to również takich 
małych gmin jak Wołomin, czy 
innych, z terenu powiatu woło-
mińskiego?
- Tak, dotyczy to również powiatu woło-
mińskiego. Instytucje infrastruktury kry-

tycznej na tym terenie miały już problemy. 
W związku z tym, że to są informacje 
niejawne nie mogę nic więcej powiedzieć. 
Ale takie zagrożenie się pojawiło o czym 
byłem informowany i wiem doskonale ile 
trzeba włożyć pracy aby mieszkańcom 
zapewnić wodę, prąd czy gaz.
– Dlaczego cyber ataki są równie 
niebezpieczne jak ataki kine-
tyczne?
– Jeżeli na ulicach miast takich jak Wo-
łomin, Ząbki, Radzymin czy Tłuszcz 
pojawi się czołg, to będziemy go słyszeli  
i widzieli. Wiemy, że może on – przykła-
dowo – zniszczyć oczyszczalnię ścieków 
czy elektrociepłownię. Gdy nie ma 
czołgu, to nam się wydaje, że jesteśmy 
bezpieczni. Niestety – te czołgi jednak 
są. Są to czołgi wirtualne, które działając 
w cyberprzestrzeni tak samo mogą 
zniszczyć nasz urząd, firmę lub każdą 
inną infrastrukturę. Możemy się rano 
obudzić i nie będzie wody, ani prądu – w 

domu czy szpitalu – w każdym dowolnym 
miejscu. Takie ataki są coraz częstsze  
i są jasno kierowane ze strony rosyjskiej, 
która już nie ukrywa, że jej służby chcą 
zrobić nam - Polakom – krzywdę. Czę-
sto nie zdajemy sobie sprawy z tego, że 
również swoim urządzeniem możemy 
spowodować krzywdę.
– Czego nie powinniśmy robić? 
– Kilka miesięcy temu pojawiły się 
nieprawdziwe informacje o mobilizacji 
wojennej Polaków. Informację podała 
Polska Agencja Prasowa. W skrócie, 
chodziło o to aby przekazać, że polscy 
obywatele idą na wojnę z Rosją. A to był 
po prostu incydent w cyberprzestrzeni.  
Jak się okazało pracownik PAP dał swo-
jemu dziecku urzędową komórkę, na 
którą dziecko zainstalowało aplikację, 
ściągając w ten sposób na telefon złośli-
we oprogramowanie, które spowodowało 
całą falę problemów.

– Jaki z tego wniosek?
– Służbowego urządzenia nie możemy 
dawać dziecku do zabawy. Nie możemy 
go udostępniać osobom postronnym 
bo może dojść do nieprzewidzianych, 
groźnych w skutkach zdarzeń. Nie ścią-
gamy na służbowe urządzenia choćby 
Tik-Toka. Zamieszczając informację w 
social-mediach o naszych znajomych o 
tym, że jesteśmy na wakacjach – sami 
dajemy na tacy wiedzę tym, którzy 
mogą nas okraść, a to jeszcze nie jest 
najgorsza rzecz jaką możemy na siebie 
sprowadzić.
– Czy możemy się jakoś chronić 
przed cyberprzestępcami?
– Wprowadzamy coraz więcej rozwiązań 
aby obywatel mógł się chronić przed 
podobnymi atakami. Warto i należy sko-
rzystać z aplikacji rządowej mObywatel 
i zastrzec swój PESEL. Zastrzeżenie 
numeru PESEL trwa 3 sekundy. Kli-
kasz, robisz, zapominasz ale chronisz 

się przed tym, że ktoś weźmie na twoje 
konto kredyt. 
– Są osoby, które sobie z tym nie 
poradzą…
- Jeśli ktoś nie umie, może to zrobić  
w swoim Urzędzie Gminy.

Zapraszamy do wysłuchania i obejrze-
nia całego wywiadu. Z Wicepremierem 
Krzysztofem Gawkowskim rozmawia-
liśmy również o innych zagrożeniach 
- takich jak składowisko odpadów nie-
bezpiecznych przy ulicy Łukasiewicza 
w Wołominie o poprawie warunków 
pracy policjantów i budowie budynku 
Komendy Powiatowej Policji, rozbudowie 
szpitala, zaopatrzeniu strażaków i wielu 
innych ważnych kwestiach związanych 
z szeroko pojętym bezpieczeństwie: https://
www.zyciepw.pl/gosc-zycia-teresa-ur-
banowska-zaprasza-krzysztof-gawkow
ski-wicepremier-i-minister-cyfryzacji-2

Czy nasze bezpieczeństwo jest zagrożone? Czy możemy spać spokojnie? Jakich zagro-
żeń możemy się dziś spodziewać? Dlaczego nie powinniśmy naszym dzieciom dawać 
służbowych telefonów do zabawy? Dlaczego powinniśmy zastrzec swój  PESEL w apli-
kacji mObywatel lub w urzędzie gminy i jak bardzo jest to skomplikowana procedura? 
- te i inne, równie ważne tematy, poruszyła podczas rozmowy z  z Wicepremierem RP 
Krzysztofem Gawkowskim redaktor Teresa Urbanowska.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.
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załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.
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Zakres remontu był 
imponujący. Wymienio-
no nawierzchnie boisk 
piłkarskiego i wielofunk-
cyjnego, zapewniając im 
trwałość, a użytkowni-
kom lepsze warunki gry. 
Nowoczesne oświetlenie 
pozwala na użytkowa-
nie boisk po zmroku, a 
zmodernizowane szatnie 

podniosły komfort 
korzystania z obiektu. Po-
prawiono także ułożenie 
kostki brukowej, co zwięk-
szyło bezpieczeństwo na 
terenie obiektu.

Modernizacja Orlika 
przy ul. Stawowej zosta-
ła sfinansowana dzięki 
wsparciu z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycz-

nej, administrowanego 
przez Ministerstwo Spor-
tu i Turystyki. Kwota 657 
tys. zł dofinansowania 
pozwoliła zrealizować am-
bitny projekt, który stanie 
się ważnym punktem na 
sportowej mapie miasta.

Zmodernizowany Orlik 
przy Stawowej jest gotowy 
na przyjęcie użytkow-

ników. Dzięki inwestycji 
miejsce to stanie się cen-
trum aktywności fizycznej 
i rekreacji, służąc miesz-
kańcom Marek przez ko-
lejne lata. Obiekt oferuje 
wygodną przestrzeń do 
realizacji sportowych pasji 
i integracji mieszkańców 
Miasta Marki..

orlik jak now
y

Obiekt zyskał standardy,  
które spełnią oczekiwania  zarówno młodych sportowców,  

jak  i rekreacyjnych użytkowników.

Orlik przy ulicy Stawowej w Markach przeszedł kom-
pleksowy remont, który pozwolił tchnąć w ten naj-
starszy obiekt sportowy w mieście nowe życie. Dzięki 
modernizacji przeprowadzonej pod okiem Mareckich 
Inwestycji Miejskich, obiekt zyskał standardy, które 
spełnią oczekiwania zarówno młodych sportowców, 
jak i rekreacyjnych użytkowników.

Marecki Orlik  
gotowy na nowe  
wyzwania sportowe

OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

• Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Usługi - Różne

– Jak wygląda dział radzymiń-
skich inwestycji w najnowszym, 
ciągle jeszcze prowizorium 
budżetu. Burmistrz zapowiada 
inwestycje. Co na to radni?
– Chcemy, aby inwestycje w Ra-
dzyminie były jak najszerzej re-
alizowane. Budżet Radzymina 
kształtuje się na poziomie 276 
milionów zł. Planowane wydatki 
to kwota nieco ponad 273 mln. 
złotych więc jest nawet nadwyżka 
w wysokości około 2,6 mln. zł. 
– Nadwyżka to rzadka rzecz  
w samorządowych budżetach…
– Trzeba spłacać swoje zobowiąza-
nia i ta nadwyżka w całości będzie 
przeznaczona na spłatę wcześniej 
wyemitowanych papierów warto-
ściowych. Po stronie przychodowej 
też mamy 13 milionów złotych  
z tytułu emisji następnych obliga-
cji. Niestety – tak wygląda życie w 
samorządzie, żeby zainwestować, 
żeby wybudować coś co przynie-
sie pożytek, trzeba też zaciągnąć 
zobowiązania. Przy tej okazji mogę 
powiedzieć, że dług Gminy Radzy-
min z roku na rok maleje. Chciał-
bym się szczególnie odnieść do 
roku 2023 i 2024. Na koniec 2023 
dług wynosił około 122 milionów 
złotych. W tej chwili na koniec 2024 
jest na poziomie 116 milionów zł. 
– A procentowo?
– Dziś procenty są mniej ważne. 
Ważne jest to, że ten budżet po-
zwala gminie na inwestowanie. 
W tym roku inwestycje będą na 
poziomie około 50 mln. zł. Więc 
to całkiem wysoka kwota, która 
będzie przeznaczona na bardzo 
ważne zadania.
– Która z planowanych inwesty-
cji jest dla Pana, wieloletniego 
samorządowca, najważniejsza?
– Najważniejszą rzeczą jest to, 
żeby Radzymin zaopatrzyć w wodę. 
Dlatego chcemy wybudować nową 
stację uzdatniania wody (SUW). 
To bardzo ważna inwestycja z 
punku widzenia bezpieczeństwa 
mieszkańców i z punktu widzenia 
rozwoju naszej miejscowości, która 
będzie dofinansowana ze środków 
zewnętrznych.
– W jakim obszarze gminy będzie 
szedł rozwój sieci wodociągowej 
w terenach wiejskich czy rów-
nież w obszarze miejskim?
– Miasto jest zaopatrzone w wodę, 
ale nie ma co ukrywać, ono się 
cały czas rozwija. Powstają budyn-
ki mieszkalne, które też trzeba 
w wodę zaopatrywać. W gorą-
ce dni, gdy wszyscy „odpalamy” 
zraszacze i podlewamy ogrody 
niedobór wody, szczególnie na 
wyższych kondygnacjach jest 
odczuwalny. Chcemy 
uniknąć takich 
sytuacji. Jeżeli 
chodzi o roz-
wój sieci wo-
dociągów to 
nasza uwaga 
skupia się 
głównie na 
t e r e n a c h 
wiejskich, 

które jeszcze nie są w wodę zaopa-
trzone. W tej chwili jest budowany 
wodociąg w stronę Załubic przez 
Rudę, Borki.
– Gmina jest duża i rozległa, więc 
potrzeba wiele kilometrów sieci 
wybudować, aby dotrzeć do jak 
największej liczby mieszkańców. 
Koszty są wysokie…
– To prawda. Koszty nie są małe 
ale nie są tak wysokie jak budo-
wa infrastruktury kanalizacyjnej. 
Dlatego też nasz Urząd prowadzi 
akcję „Zamelduj się a wybudujemy 
ci kanalizację”. Chcemy osiągnąć 
współczynnik 120 osób na każdy 
kilometr sieci kanalizacyjnej. Taki 
jest wymóg jednego z programów 
w ramach którego można pozyskać 
dodatkowe środki zewnętrzne. 
Współczynnik trudny do zreali-
zowania szczególnie na terenach 
wiejskich, ale nie znaczy, że nie-

możliwy tym bardziej, że jest jakaś 
przestrzeń w tych programach 
stanowiąca wyjątek od reguły i być 
może grantodawca spojrzy na naszą 
gminę przyjaznym wzrokiem.
– 120 osób na kilometr sieci 
trudno jest osiągnąć. Czy myśli 
Pan, że mieszkańcy wiejskich 
terenów Gminy Radzymin czują 
potrzebę posiadania wodocią-
gów i kanalizacji?

– Jeżeli chodzi o wodę, to nie 
mam żadnych wątpliwości. Za-
interesowanie jest duże i miesz-
kańcy widzą, że dzięki budowie 
wodociągu jakość ich życia ulega 
poprawie. Jeżeli chodzi o przyłą-
czenie się do kanalizacji to z tym 
bywa różnie.
– Czy mam rozumieć, że w kana-
lizację mniej gmina inwestuje?
– Biorąc pod uwagę nominalną 
wysokość nakładów to nie powie-
działbym, że są to małe koszty. 
Jednak kanalizacja jest trudniej-
szą do realizacji inwestycją. Z 
punktu widzenia mieszkańca, 
jednej z wiejskich miejscowości 
mogę powiedzieć, że chciałbym 
mieć możliwość podłączenia do 
kanalizacji. Moja przygoda zaan-
gażowania w samorząd zaczęła 
się od wodociągów a być może 
skończy się na kanalizacji…

– Komunikacja zbiorowa – ko-
lejny bardzo ważny temat. Czy 
w Radzyminie zmieni się coś w 
najbliższym czasie, co wpłynie 
na zadowolenie mieszkańców?
– Mieszkańcy powinni być zado-
woleni z poprawy komfortu życia. 
Pierwszą linią jaką uruchomiono 
w Radzyminie była, nie istniejąca 
już dziś linia 740, która kursowała 
do Nadmy, później była linia do 
Załubic a później do Radzymina. 
Cały czas rozwijamy komunikację 
autobusową.
– Skąd więc to niezadowolenie 
jakie w ostatnim czasie sygnali-
zują mieszkańcy?
– Ostatnie zmiany jakie wprowadził 
ZTM zaniepokoiły nie tylko miesz-
kańców Radzymina ale również 
okolicznych miejscowości takich 
jak Nadma. Między innymi ZTM 
chciał zlikwidować jedno z połączeń 
z Marek przez Nadmę do Wołomi-
na. Udało się na szczęście tą linię 
utrzymać. Powstało jednak duże 

zamieszanie z rozkładem jazdy, 
który nikomu nie pasuje. Trzeba 
skorelować rozkład jazdy autobusów 
zarówno tych z literką L jak też tych 
w pełni ZTM – 738 i z rozkładem 
jazdy SKM tak, żeby to wszystko do 
siebie pasowało.
– Podczas naszej poprzedniej 
rozmowy mówiliśmy o budowie 
strzelnicy, inwestycji, która wy-
wołała duże niezadowolenie 
okolicznych mieszkańców. Czy 
temat nadal jest aktualny?
– To trudna sprawa. My, jako radni, 
dowiedzieliśmy się o strzelnicy już 
po fakcie, gdy została ona urucho-
miona. Nie mogliśmy więc zareago-
wać wcześniej. Próbujemy jednak 
zmienić ten stan rzeczy. Jestem w 
stałym kontakcie ze Starostą Woło-
mińskim, z którym rozmawiałem na 
temat kroków jakie możemy jeszcze 
poczynić. Starosta przeprowadził 

badania hałasu. Wysłał zawiadomie-
nia do odpowiednich instytucji – do 
Nadzoru Budowlanego, do Ochrony 
Środowiska. Myślę, że potrzeba 
jeszcze trochę czasu, aby ten temat 
rozwiązać. 
– Jak się to zakończy?
– Nie umiem odpowiedzieć na to 
pytanie.
– Wojna na Ukrainie trwa. Czy 
wie Pan co zrobić w przypadku 
alarmu w naszym kraju? Ja nie 
wiem…
– Mam podobny problem jak pani. 
Też nie wiem. Nie wiemy co się 
może wydarzyć. Nie wiemy skąd 
może przyjść zagrożenie i jakie 
ono będzie.
Skupmy się więc może na tym co 
najbliżej – przed nami Święta Bo-
żego Narodzenia. Życzę wszystkim 
Państwu, aby były one spokojne i 
rodzinne. Korzystajmy z możliwości 
odpoczynku. Tego życzę zarówno 
pani jak też sobie i wszystkim 
mieszkańcom naszego kraju. 

O budżecie na 2025 rok, wodociągach i kanalizacji a także o zmianach 
w komunikacji i bezpieczeństwie z Markiem Brodziakiem, przewodni-
czącym radzymińskiej rady rozmawiała Teresa Urbanowska. Rozmowę 
w wersji video można obejrzeć i posłuchać na www.zyciepw.pl w pro-
gramie "Gość ŻYCIA Teresa Urbanowska zaprasza".

Radzymin  
stawia na rozwój

– Koszty budowy wodociągów nie są małe ale nie są tak 
wysokie jak budowa infrastruktury kanalizacyjnej. Dlatego 
też nasz Urząd prowadzi akcję „Zamelduj się a wybuduje-
my ci kanalizację”. Chcemy osiągnąć współczynnik 120 

osób na każdy kilometr sieci kanalizacyjnej. Taki jest 
wymóg jednego z programów w ramach którego można 
pozyskać dodatkowe środki zewnętrzne. Współczynnik 

trudny do zrealizowania szczególnie na terenach wiej-
skich, ale nie znaczy, że niemożliwy tym bardziej, że 

jest jakaś przestrzeń w tych programach stanowiąca 
wyjątek od reguły – mówi Marek Brodziak, przewodni-

czący Rady Miasta i Gminy Radzymin
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Pięknych, pełnych ciepła Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności i zdrowia

w nadchodzącym 2025 roku
wszystkim czytelnikom i mieszkańcom Mazowsza życzą:

Przewodniczący  
Sejmiku Województwa   

Mazowieckiego 
Ludwik Rakowski

Marszałek 
Województwa   

Mazowieckiego 
Adam Struzik
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05-230 Kobyłka 501 063 673

ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

MECHANIKA KLIMATYZACJA WULKANIZACJAl

DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA

AUTO SERWIS
www.autoserwiskobylka.com

IMMO - KLUCZE
DORABIANIE

Niech nadchodzące Święta, będą cudownym czasem spędzonym 
z bliskimi w atmosferze radości, ciepła i miłości. 
Niech staną się źródłem wszelkich łask, 
wzmacniają ducha i napełniają pokojem.
A Nowy 2025 Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

życzy
Małgorzata Gosiewska

Poseł do Parlamentu Europejskiego
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Na ulicach Akacjowej i 
Baczyńskiego ułożono już 
dwie warstwy asfaltu, co 
pozwoliło na zakończenie 
głównych prac drogowych. 
W przypadku Akacjowej 
prace celowo wstrzymano 
wcześniej, by umożliwić 
deweloperowi wykonanie 
niezbędnych przyłączy. 
Dzięki temu uniknięto kosz-
townego usuwania nowej 
nawierzchni. Akacjowa stała 
się teraz łącznikiem między 
ulicami Tęczową, Koloro-
wą, Zieloną i Pomarańczo-
wą. Pozostały do wykona-
nia prace nad poboczami. 

Samorząd Marek ma po-
wody do dumy, oddając 
do użytku kolejne odcinki 
dróg. Na liście zakończo-
nych inwestycji znalazły się 
ulice: Wiśniowieckiego (od 
Wołodyjowskiego do Czar-
nieckiego), Kamieniecka, 
Podkomorzego (od Leśnej 
do Romantycznej), Kozacka, 
Butrymów (od Kościuszki 
do nr osiem), Warmińska, 

Sikorskiego, Kamienna, 
Bandurskiego 55, Poczto-
wa, Bankowa, Kurcewiczów. 
Każda z tych ulic została 
kompleksowo wyremonto-
wana, w tym wyposażona w 
nową nawierzchnię asfalto-
wą i odpowiednio zagospo-
darowane pobocza.

- Prace drogowe reali-
zowane w Markach to efekt 
dużego wsparcia finansowe-
go z funduszy rządowych. 
Dzięki 13-milionowemu 

dofinansowaniu miasto mo-
gło przeprowadzić szeroko 
zakrojone inwestycje, któ-
re  podnoszą jakość życia 
mieszkańców i zwiększają 
bezpieczeństwo na drogach 
- podsumowuje Jacek Orych 
Burmistrz Marek

Wykonawcą robót była 
firma ZROD, wspiera-
na przez podwykonawcę 
Mabau.

Zbliżający się koniec roku to czas podsumowań, 
a Markowianie mogą z dumą spojrzeć na postępy 
w rozbudowie infrastruktury drogowej. W raporcie 
drogowym Burmistrz Jacek Orych poinformował o 
zakończonych inwestycjach oraz aktualnym stanie 
prowadzonych prac. Dla mieszkańców oznacza 
to kolejne kilometry nowych, bezpiecznych dróg, 
które zmieniają oblicze miasta.

Marki w budowie:  
Raport drogowy  
podsumowuje  
udany rok inwestycji

kolejne zakończone inw
estycje

- Prace drogowe reali-
zowane w Markach to 
efekt dużego wsparcia 
finansowego z funduszy rządowych. 
Dzięki 13-milionowemu dofinanso-
waniu miasto mogło przeprowadzić 
szeroko zakrojone inwestycje, które 
nie tylko podnoszą jakość życia 
mieszkańców, ale także 
zwiększają bezpieczeń-
stwo na drogach. - pod-
sumowuje Jacek Orych 
Burmistrz Marek
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Otwarcie klas licealnych w 
SP nr 5 to ważny krok w rozwoju 
edukacji w Ząbkach. Nowe profile 
nauczania będą realizowane na 
najwyższym poziomie, z wyko-
rzystaniem nowoczesnych metod 
dydaktycznych oraz wyposażenia. 
Klasy licealne będą wyposażone w 
nowoczesne narzędzia edukacyjne, 
aby zapewnić uczniom jak najlep-
sze warunki do nauki, rozwijania 
swoich pasji i przygotowania się do 
przyszłych wyzwań akademickich i 
zawodowych.

Rozwój szkolnictwa średniego 
stanowi ważny krok w kierunku 
podniesienia poziomu edukacji 
w Ząbkach. To odpowiedź na po-
trzeby zarówno uczniów, jak i ich 
rodziców. O utworzenie i rozwój 
szkolnictwa średniego zabiegała 
u władz Powiatu Wołomińskie-
go Małgorzata Zyśk, Burmistrz 
Miasta Ząbki. W wyniku jej starań 
Zarząd podjął 15 lipca br. uchwałę, 
w której wyraził zgodę na zawarcie 
porozumienia z Miastem Ząbki 
w sprawie powierzenia zadania 
publicznego w zakresie oświaty 
polegającego na założeniu i pro-
wadzeniu publicznego liceum 
ogólnokształcącego w Ząbkach.

- Jestem bardzo zadowolona, 
że możemy spełnić oczekiwania 
naszych mieszkańców i zaoferować 
młodzieży nowe możliwości eduka-
cyjne. Utworzenie liceum z profi-
lami informatyczno-biznesowym i 
biologiczno-chemicznym to ważny 
krok dla naszego miasta. Wierzę, 
że dzięki temu nasze dzieci będą 
miały lepszy start w przyszłość. 
– skomentowała decyzję władz 
powiatowych Małgorzata Zyśk,  
Burmistrz Miasta Ząbki. 

- Chcemy stworzyć liceum 
oparte o wysokie standardy kształ-
cenia i innowacyjne metody eduka-
cji, dzięki którym nasza młodzież 
będzie mogła aplikować na kierun-
ki o jakich marzy. Atutem naszego 
Liceum będzie także atmosfera, 
którą teraz, wspólnie z kadrą pe-
dagogiczną, tworzymy w szkole 
podstawowej, a która personalizuje 
uzdolnienia naszych uczniów, 
tworząc klimat szacunku i relacji. 
Będziemy stawiać na młodych, 
gdyż to oni, nasi przyszli ucznio-
wie, będą mieli wpływ na wizję 
liceum, ciekawe wydarzenia 
czy akcje,  tworząc własną 
społeczność poprzez tzw. 
„Rady Młodych” dzia-
łające w naszej szko-
le, uczące podstaw 
przedsiębiorczości. 
Obecnie jesteśmy 
w trakcie nawią-
zywania współ-
pracy z jedną  
w a r s z a w -
skich uczel-

ni oraz staramy się o akredytację 
programu "Erasmus” – podkreśla  
Agnieszka Krupsińska-Pietrzak, 
dyrektor SP 5 w Ząbkach.

Decyzja o utworzeniu nowych 
klas licealnych jest odpowiedzią na 
wyniki ankiet przeprowadzonych 
wśród rodziców i uczniów szkół 
podstawowych w Ząbkach. Z prze-
prowadzonych ankiet wynika, że aż 
534 uczniów jest zainteresowanych 
powstaniem liceum w Ząbkach, a 
418 zadeklarowało chęć kontynu-
owania nauki w tym mieście.

Również wyniki ankiety prze-
prowadzonej wśród rodziców 
uczniów ząbkowskich szkół pod-
stawowych wskazują na zdecy-
dowane poparcie dla utworzenia 
liceum w Ząbkach. Aż 462 z 494 
ankietowanych rodziców wyraziło 

zainteresowanie powstaniem 
nowej placówki edukacyjnej, co 
stanowi 93,5% respondentów. 
Co więcej, 451 rodziców zade-
klarowało, że wybraliby szkołę 
w Ząbkach dla swojego dziecka, 
gdyby taka istniała. 

Ankietowani uczniowie i ro-
dzice wskazali preferowane profi-
le nauczania w klasach licealnych. 
Największym poparciem cieszyły 
się profile informatyczno-biz-
nesowy oraz biologiczno-che-
miczny. 

Profil  
informatyczno 

-biznesowy

Pierwsza z nowych klas będzie 
miała profil informatyczno-biz-
nesowy. Uczniowie będą mogli 
rozwijać swoje zainteresowania 
na rozszerzonych zajęciach z 
informatyki, geografii oraz mate-
matyki. Wybór tych przedmiotów 
jest odpowiedzią na dynamicznie 
rozwijający się rynek pracy, gdzie 
umiejętności informatyczne 
oraz znajomość języków obcych 
są niezwykle cenione. Klasa 
ta ma na celu przygotowanie 
uczniów do kariery w sektorze 
IT oraz biznesowym, dając im 
solidne podstawy do dalszego 
kształcenia na uczelniach 

wyższych.

Profil  
biologiczno-chemiczny

Druga klasa licealna będzie ofe-
rować profil biologiczno-chemicz-
ny. Uczniowie zyskają możliwość 
pogłębiania swojej wiedzy w za-
kresie biologii, chemii oraz języka 
angielskiego. Ten profil skierowany 
jest do uczniów zainteresowanych 
naukami przyrodniczymi, którzy 
planują swoją przyszłość w zawo-
dach medycznych, farmaceutycz-
nych czy też badawczych. Dzięki 

rozszerzonemu programowi na-
uczania, uczniowie będą dobrze 
przygotowani do matury i studiów 
na kierunkach przyrodniczych.

Nowe możliwości  
edukacyjne już w przyszłym 

roku

Utworzenie klas licealnych to 
inwestycja w przyszłość ząbkow-
skiej młodzieży i stworzenie jej 
możliwości rozwoju i zdobywania 
wiedzy, bez konieczności dojazdu 
do innych miast. 

- Ząbkowska młodzież będzie 
miała łatwiejszy dostęp do wysokiej 
jakości edukacji w swoim miejscu 
zamieszkania, co pozwoli na lepsze 
przygotowanie do dalszych etapów 
kształcenia. – dodaje Burmistrz 
Ząbek. 

W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie rodziców i młodzieży kontynuowa-
niem edukacji na poziomie szkoły średniej w Ząbkach, w Szkole Podstawowej 
nr 5 powstaną dwie klasy licealne. Już od 2025 roku uczniowie będą mogli 
kontynuować naukę w nowo utworzonym liceum, które zaoferuje profile in-
formatyczno-biznesowy oraz biologiczno-chemiczny. Decyzja ta jest wynikiem 
ankiet przeprowadzonych zarówno wśród uczniów, jak i ich rodziców w grudniu 
2023 i styczniu 2024 roku.

Klasy licealne  
w SP nr 5  
w Ząbkach

-  Jestem bardzo zadowolona, że możemy 
spełnić oczekiwania mieszkańców i zaofero-

wać młodzieży nowe możliwości edukacyjne. 
Utworzenie liceum w Ząbkach to ważny krok 

dla naszego miasta. Wierzę, że dzięki temu 
nasze dzieci będą miały lepszy start w przy-
szłość. Ząbkowska młodzież zyska łatwiej-

szy dostęp do wysokiej jakości edukacji  
w swoim miejscu zamieszkania, co pozwoli 

na lepsze przygotowanie do dalszych 
etapów kształcenia. - mówi Małgorzata 

Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki. 

W ramach projektu „Mazow-
sze bez Smogu” zakupiono nisko-
emisyjny samochód, który stanie 
się kluczowym narzędziem Eko-
doradcy w codziennej pracy na te-
renie gminy. Nowoczesny pojazd 
umożliwi skuteczniejszą kontrolę 
źródeł zanieczyszczeń oraz bez-
pośredni kontakt z mieszkańcami 
w celu edukowania ich na temat 
ekologicznych rozwiązań.

K o s z t  z a ku p u  w y n i ó s ł 
149129,50 zł brutto, z czego 
połowę – 74564,75 zł – pokryto 
ze środków unijnych, a drugą 
połowę sfinansowano z budżetu 
gminy. Wspólne zaangażowanie 
finansowe świadczy o determina-
cji w realizacji tego ekologicznego 
projektu.

Cel projektu:  
Zdrowsze powietrze  

na Mazowszu

Projekt „Mazowsze bez Smo-
gu” jest ambitną inicjatywą, 
której liderem jest Urząd Mar-

szałkowski Województwa Mazo-
wieckiego. Jego głównym celem 
jest poprawa jakości powietrza 
w regionie, który od lat boryka 
się z problemem smogu. Gmina 
Jadów, jako jeden z partnerów 
projektu, podejmuje działania 
mające na celu zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń oraz edu-
kację mieszkańców na temat 
ekologii.

Łączny koszt i wsparcie  
z Unii Europejskiej

Całkowity koszt projektu wy-
nosi 1.524 194,22 zł, co podkreśla 
skalę przedsięwzięcia oraz zaan-
gażowanie różnych podmiotów w 
jego realizację. Dzięki wsparciu 
z Funduszy Europejskich gmina 
Jadów ma możliwość wprowa-
dzenia nowoczesnych rozwiązań, 

które przyczynią się do poprawy 
jakości życia mieszkańców.

Zakup niskoemisyjnego sa-
mochodu to nie tylko inwestycja 
w nowoczesny sprzęt, ale również 
narzędzie wspierające działania 
edukacyjne. Ekodoradca, korzy-
stając z nowego pojazdu, będzie 
mógł prowadzić kampanie infor-
macyjne i szkolenia, które pomo-
gą mieszkańcom zrozumieć, jak 
ważne jest ograniczenie emisji i 
wybór ekologicznych rozwiązań 
w życiu codziennym.

Przyszłość bez smogu

Gmina Jadów pokazuje, że 
lokalne działania mogą być sku-
tecznym elementem walki ze 
zmianami klimatycznymi i zanie-
czyszczeniami powietrza. Projekt 
„Mazowsze bez Smogu” to krok 
w stronę czystszej i zdrowszej 
przyszłości dla mieszkańców re-
gionu oraz przykład, jak efektyw-
nie wykorzystywać środki unijne 
w celu ochrony środowiska.

Niskoemisyjny samochód będzie kluczowym narzędziem pracy Ekodoradcy

Gmina Jadów na rzecz  
czystszego powietrza

Gmina Jadów aktywnie włącza się w działania na rzecz poprawy jakości powietrza w ramach projektu „Mazowsze 
bez Smogu”. Inicjatywa współfinansowana ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu gminy to część większego 
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021–2027. Zakup niskoemisyjnego samochodu to tylko jeden 
z elementów szeroko zakrojonych działań, które mają na celu walkę ze smogiem i ochronę środowiska.
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Zmodernizowane zo-
staną szatnie i łazienki, 
które zyskają nowoczesny 
wygląd i pełną funkcjo-
nalność.

Star y 
p a r k i e t 
sportowy 
zostanie 
rozebrany, 
a podłoże od-
wodnione. Nowa 
nawierzchnia sportowa 
zapewni lepsze warunki do 
rozgrywek.

Instalacja nowych try-
bun i koszy do koszykówki 
zwiększy komfort użytkow-
ników i ułatwi organizację 
większych wydarzeń spor-
towych.

Burmistrz Krzysz-
tof Chaciński wyraził 
wdzięczność Damianowi 
Mogielnickiemu i Emilii 
Kamińskiej za doskonałe 
przygotowanie wniosku, 
który umożliwił pozyskanie 
środków. To dowód na ich 

skuteczność w realizacji 
ambitnych projektów.

Remont hali spor-
towej to nie tylko 
poprawa infrastruk-

tur y,  a le 
także inwe-

stycja w przy-
szłość lokalnej 

społeczności. No-
woczesny obiekt stanie 

się centrum sportowym, 
z którego będą korzystać 
mieszkańcy, młodzież i 
drużyny z całego regionu. 
Radzymin z dumą patrzy 
na swoją dynamicznie roz-
wijającą się infrastrukturę 
sportową.

Remont hali 
sportowej to nie 

tylko poprawa 
infrastruktury, 

ale także 
inwestycja w 

przyszłość 
lokalnej 
społecz-

ności. 

Radzymin po raz kolejny udowadnia, że sport i rozwój 
infrastruktury są priorytetami dla lokalnych władz. Dzięki 
programowi #SportowaPolska gmina otrzymała niemal 
milion złotych na remont hali sportowej ROKiS. To kolej-
ny krok w kierunku stworzenia nowoczesnej przestrzeni 
dla sportowców i mieszkańców. 

Hala sportowa  
w Radzyminie  
zyska nowe oblicze  
– milion złotych  
na modernizację

kom
pleksow

a m
odernizacja

powiat

Budżet Miasta Kobyłka 2025

Miasto Kobyłka przedstawiło projekt budżetu na rok 2025, który charakteryzuje się strategicznym 
podejściem do inwestycji i starannym zarządzaniem finansami publicznymi. Budżet zakłada łączne 
dochody w wysokości 203,9 mln zł oraz wydatki sięgające 205,3 mln zł. Największe wyzwanie to 
rosnące koszty energii oraz konieczność obsługi zadłużenia, jednak miasto przewiduje intensyfi-
kację inwestycji w kluczowe obszary, takie jak edukacja, infrastruktura oraz ochrona środowiska.

W budżecie na rok 2025 do-
minują wydatki na oświatę, które 
stanowią niemal połowę łącznych 
wydatków miasta – 47,91%, czyli 
ponad 98 milionów złotych. To 
strategiczna decyzja, która ma na 
celu stworzenie nowych miejsc 
edukacyjnych oraz poprawę jakości 
kształcenia. Dodatkowo na budowę 
nowej szkoły przeznaczone zostanie 
40,43% wydatków inwestycyjnych, co 
odpowiada kwocie 17,4 mln zł.

Budowa nowej szkoły jest kluczo-
wa dla rozwoju miasta, jednocześnie 
władze Kobyłki planują inwestycje w 
rozbudowę infrastruktury żłobkowej, 
co stanowi odpowiedź na potrzeby 
rodzin z małymi dziećmi i podkreśla 
prorodzinny charakter polityki mia-
sta. Oba zadania są wsparte środkami 
z zewnętrznych dofinansowań, co 
obniża ilość środków wydanych na 
te cele z podatków mieszkańców Ko-
byłki. Na komisjach w ciągu ostatnich 
miesięcy Burmistrz i pracownicy 
Urzędu deklarowali, że poszukują 
takiego rozwiązania dla budowy 
żłobka, które pozwoli w całości lub 
w zdecydowanej części pokryć je 
tylko ze środków dotacyjnych. Obec-
ny, odziedziczony po poprzedniej 
kadencji projekt, zakłada dołożenie 
przez gminę ok 10 mln zł z własnych 
środków do tego celu. 

Budżet opłacanych 
 rachunków  

i optymalizowanych kosztów

Budżet roku 2025 zawiera fi-
nalne płatności wielu inwestycji, 
do których mieszkańcy Kobyłki 
powoli już się przyzwyczajają. Prócz 
wspomnianej szkoły to także remont 
Pl. 15 Sierpnia (parku), łącznika 
Warszawska-Orszagha czy Pałacyku 
przy ul. Rumuńskiej. To inwestycje 
zaczęte w obecnym roku lub w latach 
poprzednich, które wymagają opła-

cenia. Nowymi inwestycjami będzie 
budowa ul. Natolińskiej i w pewnym 
sensie ul. Nałkowskiego, której 
budowa realnie ruszy na początku 
roku 2025.

Rosnące koszty administrowania 
rozrastającą się siecią placówek wy-
magają optymalizacji. Stąd pomysł 
Centrum Usług Wspólnych, które 
ma pomóc znaleźć oszczędności w 
środkach na edukację przy zapew-
nieniu podnoszenia jej poziomu, co 
władze Kobyłki deklarują jako swój 

cel. Także wysokie koszty najmu lo-
kali pod usługi oświatowe wymagają 
decyzji związanych z powstaniem 
nowej placówki przy ul. Dworkowej.

Finansowanie długu  
i koszty obsługi

Jednym z największych wyzwań 
dla samorządu w nadchodzącym 
roku jest obsługa zadłużenia. W 
2025 roku koszty obsługi długu 
wyniosą ponad 7,5 mln zł, co jest 
dwukrotnym (!)  wzrostem w po-
równaniu do lat poprzednich. W 
związku z tym w Urzędzie trwają 
intensywne prace nad obniżeniem 
kosztów obsługi długu by miasto 

miało jeszcze możliwości inwesty-
cyjne w przyszłości. 

Inwestycje  
infrastrukturalne  
i rozwój miasta

Projekt budżetu na 2025 rok zakła-
da szereg istotnych inwestycji, które 
mają na celu poprawę infrastruktury 
miejskiej oraz jakości życia miesz-
kańców. W ramach inwestycji przewi-
dziano m.in. budowę dróg lokalnych, 

rozbudowę oświetlenia ulicznego 
oraz budowę kanalizacji. Znaczącą 
inwestycją będzie również rewitaliza-
cja pałacyku przy ul. Rumuńskiej, co 
ma na celu zachowanie dziedzictwa 
kulturowego miasta i przekształcenie 
go w miejsce dostępne dla lokalnej 
społeczności.

W kontekście planów inwestycyj-
nych, szczególnie ważne jest również 
kontynuowanie projektów związanych 
z cyberbezpieczeństwem, naprawa 
zaniedbanej sieci monitoringu,  oraz 
wdrożenie rozwiązań technologicz-
nych mających na celu usprawnienie 
działania administracji publicznej. 
Miasto zamierza inwestować w rozwój 
cyfryzacji, co będzie miało pozytywny 

wpływ na efektywność funkcjonowania 
urzędu oraz komunikację z miesz-
kańcami.

Strategiczny plan  
dla rozwoju Kobyłki

Budżet Kobyłki na 2025 rok to 
ambitny plan inwestycyjny, który obej-
muje kluczowe dziedziny życia miasta: 
edukację, gospodarkę komunalną, 
wsparcie rodziny oraz infrastrukturę. 
Samorząd planuje duże inwestycje, 

które mają na celu poprawę warunków 
życia mieszkańców oraz długoter-
minowy rozwój lokalny. Niemniej 
jednak, związane z tym koszty, w tym 
wzrastające koszty energii oraz obsługa 
długu, wymagają starannego planowa-
nia i odpowiedzialnego zarządzania 
finansami. Podejmowane inwestycje, 
zwłaszcza te związane z edukacją 
oraz ochroną środowiska, mają na 
celu stworzenie z Kobyłki miejsca 
bardziej przyjaznego dla życia i roz-
woju. Działania te dobrze wpisują się 
w długoterminową wizję miasta, które 
nie tylko reaguje na bieżące potrzeby, 
ale także planuje przyszłość z myślą o 
kolejnych pokoleniach.

Aleksandra Olczyk

- Roczne wydatki Kobyłki na oświatę to po-
nad 98 milionów złotych. Inwestujemy w wy-
kształcenie naszych młodych mieszkańców. 
Ale szukamy także oszczędności. Prowadzi-
my prace nad powołaniem Centrum Usług 
Wspólnych, które pomoże zracjonalizować 
koszty zarządzania oświatą. Będzie to jed-
nostka organizacyjna miasta, która zajmie 
się obsługą organizacyjną, administracyjną 
i finansową miejskich szkół i przedszkoli  
– mówi burmistrz Konrad Kostrzewa


